ep̄m cōstantinopolitanū. viij. Inter quas scripsit vnam p̄clarā aduersus eurycerē de incarnatione dñi: in qua ei<sup>o</sup> blasphemā redarguit. Scripsit et aliam epistolam ad chalcidonēse conciliū de qua superius actum est.

De sancto Agapito papa et confessore. Cap. lxxvij.

**Agapit<sup>o</sup> papa bu**

ius nominis prim<sup>o</sup> natione romanus ex patre gordiano presbyter cardinalis ecclesie sancto: iohannis et pauli iohannis pape secūdo in epatu romano successit: et sedit annū. vii. mēses. vi. dies. xvij. Die cōstitut<sup>o</sup> processionē fieri diebus dñicis. Anno sō iustiniani imperatoris. vi. theodorici rex italic<sup>o</sup> et ostrogothoz reginā amalafuntā matrem arhanarici regis in exiliū duci et in balneo strangulari fecit: propter quod timēs iram imperatoris: agapitū papā cōstantinopolim direxit quatenus sibi impunitatē a principe impetraret. Qui adhuc in via existenti in partib<sup>o</sup> greciarū oblat<sup>o</sup> est mutus et claudus curandus: qui nūq̄ neq̄ loqui neq̄ ambulare potuerat: pro quo sanct<sup>o</sup> pontifex orationem fudit: et missarū solēnia celebrauit: qua missa pacta claudomani porrigens mor illū erexit: et dū in os eius credētis corpus dñicum posuisset: eidem lingue vsū continuo concessit: vt dicit Gregorius. iij. dialo. cap. iij. Veniens igitur ad imperatorē cum gloria susceptus est. Cū quo colocatione habita de fidē integritate: reperit eum euryceris errore maculatū: a quo primit<sup>o</sup> graues minas accepit: vnde et eidē sanctus antistes tale verbū protulit: q̄ desiderauerat videre iustinianū: et inuenerat diocletianū. Disputatione tandem habita imperatorē ad veritatis catholicę cōfessionē renouauit: multos quoq̄ eadem heresi infectos cōuertit. Antonium quoq̄ eiusdē vrbis regie ep̄m ip̄ius heresis defensionem publice cōtictū a cōmunitōe priuauit: quē ad eius instātia impator in exiliū misit: menāq̄ v̄rū catholicū eidē ecclesie p̄fecit. Oibus quoq̄ que poposcerat plenius obtētis: beatus pontifex languore p̄sus ibidē occubuit. s. kal. maij. Cuius corpus loculo plūbeo recōditū romāq̄ transeuerctum sepultū est in basilica beati petri.

De sanctis. xvi. milibus martiribus. Cap. lxxvij.

**Exdecim milia mar**

tyres: vt dicit hieronymus passi sunt apud psidā sub sapore rege p̄sariū. Qui eiusdē iussu in oibus ciuitatib<sup>o</sup> regni sui eadē die qua passio dñi eodem anno occurrebat. s. die pasche a paganis t̄ari quotquot xp̄iani inuēti sunt p̄ diuersa supplicia vsq̄ ad p̄fatū numerū trucidati fuerūt.

Thimer<sup>9</sup> quos occisoz in scriptis regi oblatas ad pdicta summa deuenisse coprus est. In quibus multi ex regalibus interfecti fuerunt: inter quos fuit azarus eunuchus regi gratissimus: et quedam regina soror symeonis epi note carbua cu quadam pedissequa sua stpitis affixe terra secare sunt. Eodem etia die passus est nichoz eps cu marea diacono et clericis circa. ccl. et l. monachis ac sacris virginibus plurimis: necnon milesius olim miles persaru inelyrus: qui relicta militria in ciuitate pfica eps fuerat ordinat<sup>9</sup>. Acephima quoqz eps et iacobus psbyter suus et alij religiosi viri plures. Qui oes eodem die per diuersa loca: dictum est ex diuersis supplicijs interierunt: videlicet. x. kal. maij.

De sanctis Parmena presbytero et socijs martyribus Cap. lxxix.

**P**armenas et elimas et chryri: et lucas ac mutius diaconi sub decio cesare apud cordula persaru ciuitatem passi sunt. Qui oes vna cu pollochronto epo teni sunt in ciuitate persaru babilonia ab eodem decio et plurib<sup>9</sup> dieb<sup>9</sup> in carcere detenti. Decius quide pollochrontu decollari iussit: vt in eius passione superius actum est. xij. kalen. martij. Parmene ho lingua precidit fecit: qui nihilominus expedit vt prius loquebatur. Post hec peragrans decius ad cordulam ciuitatem parmenam et socios presbyteros: ac diacones vinctos cathenis secum adduxit: quos ibidem sibi presentatos et dijs immolare libamina recusantes in equuleo leuari fecit. Et cu diu toti deo gratias ageret: mirabatur cesar parmenam abscisa lingua loquentem: artiqz magice deputabat: et fecit eos lampadibus ekuri: lamina ardentes eorum lateribus apponi: atqz vngulibus lacerari. Que oia sancti martyres voce celica confortati constantissime superarunt. Tunc eos equuleo depositos fecit decius omnes pariter decollari. Quorum corpora sancti abdon et sennen subreguli rapuerunt: et in predio suo iuxta ciuitatem cordulam sepelirunt. Qui passi sunt. x. kalen. maij.

De sancto Epipodio martyre. Cap. lxxx.

**E**pipodius martyr apud lugdunum gallie passus est: qui persecutioe antonini veri imperatoris post gloriosos quadraginta octo martyragones de quibus infra dicitur. vij. kalen. maij cum alexandro charissimo collega suo detentus et in carcere cum eodem missus est. Ipso ho alexandro interea in custodia vincularo epipodius eductus cum xp<sup>o</sup> dominu confiteretur: primo pugnoru scribis ore cesus: deinde in equuleo tortus nonissime martyrii capitis abscisioe conpleuit decimo kalendas maij.

De sancto Georgio martyre. Cap. lxxxj.

Georgi<sup>9</sup> mar

ty: ciuitate cappadocia oriundus ab infanta xpianus tribunus militum fuit episcopus diocletiani et maximitiani imperatorum. Erat tunc repositus in puincia libye iuxta ciuitatem lysia stagnu ad istar maris: in quo diacho ingens latitabat: qui pp<sup>o</sup> lmi armatu contra seuenieter in fugaverrebat: et ad muros vrbis venies statu multos pinebat. Quapropter copulatus plus duas oves quortidie ei dabant: et sic ei<sup>9</sup> furore sedabatur. Tu igitur oves deficeret: ouem cu hose aduicto tribuebat: et sortib<sup>9</sup> missis cunctoz ciuiu filios et filias ei dabat: sortiqz nemine excepit. Quispiam igitur pene oib<sup>9</sup> ciuiu natu filia regis vntca sorte dephesa est: et diaconi ad iudicata. Rex aut aurum et argenti copiam pplo offerebat: vt filia ei<sup>9</sup> dimitteret: plus ho furis regi rhidebat: qz oes filij eoz extrici fuerat et ipse rex hoc edictu posuerat: vni filia ei<sup>9</sup> ab hac lege immunenullaren<sup>9</sup> esse volebat. Attoqui regem cu palatio et familia incensuros cominabatur. Tu aut multos scib<sup>9</sup> rex ab eis spaciu. vij. die rum obrinisset: vt interis filia sua lugere posset: copulatus tandem filia regalib<sup>9</sup> induit eis tradidit qua plus extra muros diaconi exposuit: ois pplo sup muros ad spectaculu concurrere. Quacu scrus georgi<sup>9</sup> illac transitu habes si esse vidisset: et qd heret interrogasset. Illa si ei<sup>9</sup> sibi cam explicit: et vt velociter abiret: ne vna secum periret admonuit: qua scrus miles hortari cepit eaqz i xpi note se inuaturu obrulit. Illa ho eodra: vt abiret suadebat eo qz ipse secum picitari nolebat: Du h loquent ecce diacon caput de lacu leuauit. Georgi<sup>9</sup> ho pfecti equu ascendit et cruce munit<sup>9</sup> audax diaconem iperit: et lacea vbrae fecz deo comendans ipm grauitur vulnerauit: et ad terram deiecit. Deinde educto ense caput ei<sup>9</sup> vno ictu amputauit: que. lxx. parta bouu vit traferunt ad ignem. plus ho vno tanto miraculo ad pdicationem hri georgi<sup>9</sup> xpo credidit: et baptizati sunt de cemilia viroz exceptis puillis et mulierib<sup>9</sup>. Rex ho ecclesia in honore dei genitricis mire magnitudinis struxit: de cui<sup>9</sup> altare fons emanat vni uis: cui<sup>9</sup> pot<sup>9</sup> oes languidos sanat. Insup isint ra pecunia sero obrulit qua ille accipere noles pauperib<sup>9</sup> dari fecit: et rege ac pplo diligenter admonitis ide recessit. Tu aut btijs georgi<sup>9</sup> in ciuitate militena tribunat<sup>9</sup> officio fungeret: et dacian<sup>9</sup> qda ptes xpianos vltra modu psequeretur. Georgi<sup>9</sup> oia sua pauperib<sup>9</sup> distribuic: mirrare habitum deposuit: xpianu assumpsit: et ad pfi de accedens oes deos geniu demonia exclamauit. Cum aut preses illu in xpi fide constantissimu repperisset: eiqz ad se inclinare no posset: iussit eu primo sustib<sup>9</sup> cedi. Deinde in equuleo